
Poznejte tajemství  
minerálních vod,

obohacují skutečně 
vaše tělo?

Kontaktní  
a odběrová místa

Co získáte  
zapojením do studie?

https://retain.cz

HLEDÁME 
DOBROVOLNÍKY

kteří jsou ochotni se zapojit do naší studie 
a stát se její součástí.

Studie Retain je zaměřena na konzumaci 
minerálních vod a sleduje vstřebatelnost iontů 

v lidském organismu.

BRNO
AGELLAB

Kuklenská 31, 615 00 Brno - Židenice

NOVÝ JIČÍN
Poliklinika AGEL Nový Jičín a.s.

Revoluční 2214/35, 741 01 Nový Jičín

OLOMOUC
Poliklinika AGEL Olomouc

Jeremenkova 40/1056, 772 52 Olomouc

OSTRAVA
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.

Zalužanského 1192/15, 703 84 Ostrava - Vítkovice

💧💧💧

Institut biostatistiky a analýz, s.r.o.
Poštovská 3, Brno

retain@biostatistika.cz

Podrobnější informace o celé studii na

Podrobné informace o vašem zdravotním stavu 
v různých časových intervalech. V průběhu 

studie Vás čekají čtyři odběry krve, první před 
zařazením do studie a pak tři studijní odběry  

(na začátku zapojení do studie a ve 2. a 4. týdnu)  
a pět odběrů ranní moči vždy 1 týden od sebe.  

Z odebrané krve a moči se bude analyzovat 
20 různých analytů. 

Pitný režim přírodní minerální vody po dobu 
Vaší účasti ve studii. Pitný řežim  

(7 lahví minerální vody na týden – 1,5 l na den) 
dostanete vždy na jeden týden dopředu.

Po dokončení Vaší cesty studií finanční 
kompenzaci ve výši 4 000 Kč. 

Unikátní možnost zapojit se  
do vědecké studie.

Je to pro mě bezpečné? 
Studie je navržena s ohledem na bezpečnost 

účastníků a všechny kroky, včetně odběrů vzorků 
a pití minerálních vod, jsou pečlivě plánovány 
a monitorovány. Před zapojením do studie je 

důkladně zajištěno, že účastníci splňují veškerá 
kritéria pro bezpečnou účast a průběh studie 
bude řízen pod dohledem odborného týmu.



Opakuji  
4x

1
Přihlásím se přes 
webové stránky  

a vyberu si  
odběrové místo

2
Podepíši  

Informovaný 
souhlas 3

Vyplním  
osobní dotazník 

4
Dostanu SMS  

s mým 
indentifikačním 

kódem
(SMS si uschovám) 5

Dojdu na  
svoje zvolené 

odběrové místo  
na odběr krve

6
Dozvím se, zda  
jsem byl vybrán 
a budu pít vodu  
A nebo B nebo C

7
Dojdu na zvolené 

odběrové místo  pro 
sadu na odběr 

ranní moči

8
Dostanu SMS  
s mým novým 
identifikačním 

kódem  
(SMS si uschovám)

9*
Dostavím se 

k odběru krve 
a moči + dostanu 

pitný režim na týden
10

Piji týden  
vodu, kterou  
jsem dostal

11
Dostavím se 

na poslední odběr 
krve a moči 12

Úspěšně jsem 
dokončil svou účast 
ve studii a na účet 
mi přijde finanční 

kompenzace

Příjímám  online

Dostanu SMS

Posílám online Jdu do vybraného centra

Doma - piju vodu

Kontroluji svůj účet

Co mě ve studii čeká?
* krev mi bude odebírána před 

zapojením do studie (krok 5) 
na začátku zapojení do studie 

a ve 2. a 4. týdnu,  
moč odevzdávám každý týden 

(tzn. celkem 5x)
+

každý týden si  
odnesu 7 lahví vody 


